
02070.004015/2017-03
Número Sei:3374760

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO SOBRE BIODIVERSIDADE

EQSW 103/104 Bloco, Complexo Administrativo - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP
70670-350

Telefone: (61) 2028-9090/ 2028-9069

Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 02070.004015/2017-03

1º Termo Aditivo ao TED Nº 3/2017. UG Descentralizadora: INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO. CNPJ: 08.829.974/0001-94. UG Recebedora:
CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CNPQ.
CNPJ: 33.654.831/0001-36. Objeto: Propiciar a atuação conjunta do CNPq e do Instituto Chico
Mendes na consecução de programas e projetos de pesquisa científica, tecnológica ou de
inovação aplicados ao conhecimento, manejo, uso e proteção da biodiversidade, do
patrimônio cultural e dos recursos naturais em unidades de conservação federais e seu
entorno nos Biomas Caatinga e Mata Atlântica, a serem selecionadas por meio de chamada(s)
pública(s). Fundamento Legal: Decreto nº 6.170/2007, Decreto nº 8180/2013. Vigência:
14/8/2017 A 14/8/2021. Valor Total: R$3.904.902,75. Fonte: 107. Data de Assinatura: 28/5/2018.

Documento assinado eletronicamente por Ivan Salzo, Coordenador(a) Substituto,
em 11/06/2018, às 09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 3374760 e o
código CRC 9F58064B.

Extrato COPEG 3374760         SEI 02070.004015/2017-03 / pg. 1


	Extrato COPEG 3374760

